Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2021 № 2810
г. Волгодонск
О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.01.2018 №134 «О мерах по обеспечению

исполнения бюджета города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения исполнения местного бюджета на текущий финансовый год и плановый период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 25.01.2018 №134 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета города Волгодонска» следующие изменения:

1.1.
Подпункты 2.3, 2.4 пункта 2 признать утратившими силу.

1.2.
В подпункте 3.8 пункта 3 слова «софинансируемых за счет субсидий, предоставляемых бюджету города Волгодонска из областного бюджета», заменить словами «софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города Волгодонска из областного бюджета».
1.3.
Подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.2.  Установить, что соглашения (договоры) между главным распорядителем средств местного бюджета и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии  муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу – производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии из местного бюджета заключаются в соответствии с типовой формой, утвержденной Финансовым управлением города Волгодонска  для соответствующего вида субсидии, за исключением субсидий на финансовое обеспечение расходных обязательств города Волгодонска, софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города Волгодонска из федерального бюджета.
Соглашения (договоры) между главным распорядителем средств местного бюджета и получателем субсидии, предоставленной юридическому лицу (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальному предпринимателю, а также физическому лицу – производителю товаров (работ, услуг), некоммерческой организации, не являющейся казенным учреждением, о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение расходных обязательств города Волгодонска, софинансируемых за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету города Волгодонска из федерального бюджета, заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации для соответствующего вида субсидии.

Сроки и порядок заключения соглашений (договоров) о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидии муниципальному учреждению), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, дополнительных соглашений к соглашениям, предусматривающим внесение в них изменений и их расторжение, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства.».

1.4.
Подпункты 6.3 - 6.7 пункта 6 признать утратившими силу.

1.5.
В подпункте 7.2.3 пункта 7 слова «приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом и» заменить словами «об оказании услуг, связанных с обеспечением проезда на авиа-, железнодорожном и автомобильном транспорте, о приобретении».

1.6.
Пункт 7 дополнить подпунктом 7.4 следующего содержания:

«7.4.
В размере, не превышающем размеры авансовых платежей по соответствующим направлениям расходов, установленные для получателей средств областного бюджета подпунктом 14.2 пункта 14 постановления Правительства Ростовской области от 25.01.2018 №31 «О мерах по обеспечению исполнения областного бюджета», по договорам (муниципальным контрактам) на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), источником финансирования которых являются субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета местному бюджету в целях софинансирования расходных обязательств города Волгодонска.».
1.7.
Пункт 111 изложить в следующей редакции:

«111.
Положения подпунктов 3.4, 3.5 пункта 3, пунктов 4 и 5 не применяются к правоотношениям, возникающим при выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.».

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей главы Администрации города Волгодонска в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.

И.о. главы Администрации

города Волгодонска                                                                  С.М.Макаров
Постановление вносит
Финансовое управление города Волгодонска